Nimis epularū et ornatum lux

mista sicut dicit dñs astutia serpentina. Mart. r. Ello
 te ergo prudens sicut serpentes et simplices sicut colubae.
 xxxvi. dist. §. ecce. vbi Hiero. vt per prudentia deurent ins
 uidiar: per simplicitate non faciant malū. et serpētis astu
 ria ponitur in exemplū. q: toto corpore occultat caput. et
 illud in quo vita est. protegit. ita et nos toto periculo cor
 poris. caput nostrū qui est christus. et de sacra vna. c. vni
 co. d. sed vbi. sub. §. vnde in veteri testamēto. custodiam.
 Item ibi Remigius. id est fidē christi integram et incoru
 ptā seruare studeamus. Rabanus. Soler etiā serpens eli
 gere striccas rimas per quas transiens veterē pellē equat.
 similiter predicator: transiens per angustā viam veterē hos
 minē oīno deponat. Item ibi Remigius. Pulchre etiam
 dñs predicatoris serpētis astutiam monet habere. q: pii
 mus homo per serpēte deceptus est. de peni. di. s. serpens.
 ac si diceret. Quia hostis callidus fuit ad decipiendū vos:
 prudētes sitis ad liberandū. Ille laudauit lignū: vos lau
 date crucis virtutem. Itē ibi L. b. yf. Sicut autē prudē
 tiā serpentis oportet habere: vt in principalibus nō ledas
 mur: sic et simplicitatē columbe in nō vindicando quū ins
 iusta patimur: nec per insidias alicui nocēdo. Itē Remi
 gius. Ideo autem dñs hec duo sociauit quia simplicitas
 absq: prudētia facile decipi potest: et prudētia periculosa
 est alicui nocēdo nisi simplicitate temperetur. ad hec. xvij.
 q. s. si cupis. vi. q. i. et merito. in fi. q. vii. non omnis. xxvi.
 dist. §. ecce. Idiotas em̄ et elingues elegit dñs discipulos:
 vt nō gloriarentur contra eū. Per dā enim (inquit) sapie
 tiam sapientū et prudentiam prudentū reproboabo. Vbi
 sapiens. vbi scriba? Stultus deus fecit sapientis hui? mun
 di. s. ad Lox. i. et de pben. venerabilis reprobat. xxxviij. di. si quis
 grāmaticam. et. xxxviij. dist. quāuis. vbi de hoc. xxvi. q. ii. §.
 his ita. in fi. De sancta sciētia et ea bene vtrūque loqui
 tur in magna parte liber Prouer. et Sapientie et Eccl. et. s.
 ad Lox. i. et. q. et. xxxviij. et. viij. dist. per totū. et. cliij. di. sit re
 cro. et. xxxvi. §. ecce. et. et. de renū. nisi cum pridē. §. pro defe
 ctu. Et donum sciētie inter septē dona spūs sancti cōputat
 tur. Fla. ij. et Cherubin que plenitudo sciētie interpretan
 tur in ordine pūme hierarchie secundus est. de peni. dist. ij.
 pncipiū. d. omnis. Sed cōtra de sciētia p̄sumētēs ait
 Bern. Multi multa sciunt: et senectipsos nesciunt. Alios
 inspicunt: et seipos deserunt. Et idem iterū. Multo mes
 lior: et laudabilior: es si te cognoscis: q̄ si te neglecto cog
 nosceres cursus siderum: vires herbarum: cōplexiones
 hominū: naturas animalū: et haberes omnīū celestium et
 terrestriū sciētia. Item Aug. Indocti rapiūt celū: et nos
 cū nostris literis in infernū descendimus. Plato et Aristo
 tiles et Aueroes cum alijs paganis philosophis. Dige
 nes et Arrius cū alijs subtilibus hereticis tenebras ecte
 riores incolūt: quia nō deum glōrificauerūt. Rom. i. Non
 saluat pphetare/predicare et mysteria vtriusq: testamēti
 noscere et multos cōfiteri et penitētias audire et cōsul
 lere et etiā miracula facere et male viuere. Sed mādara
 dei seruare et eū et toto corde amare. Joā. iij. s. ad Lox.
 iij. q. s. multe. c. teneamus. c. prophetant. c. vide. de peni.
 dist. ij. charitas. s. et dist. iij. §. vlti. Dicebat et ille seraphicus
 chūsti discipulus verus alm? Frāsciscus. Tantū quilibet
 scit: quantum operat: et non plus. Itē dicebat loquēs fratri
 bus. Si haberes oēm sciētia: et scāres interpretari oīa ge
 nera linguarū: et subtiliter de celestibus reb? perscrutari:
 in ijs nō potes gloriari: q: vnus demon scit de celestib?
 et modo scit de terrenis plus q̄ oēs homines. licet fuerit
 aliquis qui summe sapientie cognitionē a dño recepit spe
 ciale: vt Salomon. Itē dicebat super verbo Apostoli Lite
 ra occidit: spūs autē viuificat. ij. Lox. iij. Illi sunt mortui
 ad literā: qui tantū sola verba cupiunt scire: vt sapientio
 res videātur inter alios: vt possint acq̄rere diuitias hui?
 seculi et honore. Et illi religioſi sunt mortui ad literā: qui
 spūritū diuine litere nolūt sequi: sed sola verba magis cupi
 unt scire et alijs interpretari: q̄ operari. Et illi sunt viuifi

Non est
 ob erudi
 tionem
 glorian
 dum.

cati a spū diuine litere q̄ omnē literā quā scūt et cupiunt
 scire nō attribuunt compos: sed verbo et exēplo reddunt
 altissimo dño cuius est omne bonū. Itē dicebat. Quū vi
 deris scientie male viuente: cogita q̄ sit vnus de demoni
 bus subtilibus. cognitio in demonib? afflictio erit eis et
 est q: non diligūt quem cognoscūt. et Jaco. iij. Sciens ho
 num et non facienti peccatū est. subaudi maius de peccatū.
 ij. si em̄ inquit. post colū. et. Luc. xij. Sciens seruus volū
 tem dñi sui et non faciens: plagis vapulabit multas. In dñi
 vero electis ipa cognitio amor est. q: quē cognoscunt hie
 diligunt: et perfecti? in patria. Hec quidē qui se igno
 pulchri sunt. i. pulchri apparet inter mulieres. L. i. c. i. ij.
 id est inter hoies seculares: ppter sciētia quā ostendunt.
 Sed q: se ignoat: vel qd cognoscūt non operant: pascūt
 hedos suos sensus peculeos. Est em̄ hedus aial. fm̄ glo.
 Dat. xv. peculeū et olidum. Et vadunt post vestigia gre
 gum suoz. i. post cogitationes et affectiones bestiales. Et
 specialiter pascūt porcos. Luce. xv. quia vt porci vel fures
 in suis volupratib? inuoluntur. ij. Per. ij. de pe. dist. iij. sunt
 qui debet. Et ventrē cupiūt siliquis saturare. fm̄ Aug. sup
 pte. c. Luc. xv. Porci sunt immūdi spūs qui sub ipso erant.
 Nam cuius de quo p̄sumit: cui adbeferat a dolescentiā
 quis aereus p̄ncipes est ad militā diaboli pertinētia. cui?
 villa est mūdus potestatis ipsius: de qua p̄sumit: et misit
 illū in villā. fm̄ Bedā. Porcos pascere est ea q̄bus immū
 di spūs gaudent operari. Siliqua autē fm̄ Amb. genus le
 guminis est intus inanis: foris mollis: quo corpus nō ro
 ficatur: sed impletur vt sit magis oneri. Itē ibi Aug. Sili
 que ergo q̄bus porcos pascēbat: seculares doctrine sunt. Et
 steriles: vanitate personātes: de q̄bus laudes idolorū fa
 bularū ad deos gentiū pertinentiū vario sermone atq: p̄
 carminibus percrepāt: quib? demonia delectantur. Unde quis
 quū iste saturari cupiebat: aliquid solidum et rectū quod par
 ad bonā vitam pertineret. inuenire volebat in talibus: et
 nō poterat. vñ sequit. Et nemo illi dabat. q: in sciētis mū
 danis querit gustus et fruct? anime: et nō inuenit. q: vere
 tales sciētie liberales instant: et nō fatiant. de hoc. xxxvi.
 di. s. hinc etiam ille. et. c. et. ideo. Et studēs matrem in
 talibus sciētis appendit labores: et nō in saturare: et ar
 gentū: et non in panib? diuine sciētie anime refectū: q̄
 sunt panes vite. Eccl. xv. de hoc. Fla. lv. ad literam. Tales
 carnales sciētie delectant. i. ad Lox. iij. sed vñ iora diu
 ne sciētie non p̄teribit. Dat. v. Et celū et terra trāsbūt:
 sed in superficie quū pur gabuntur. verba autē oī in eter
 num stant. Dat. xxij. et. Luc. xxx. xxx. q. et. fraternitatis. et
 sacra lex ab eterno est: et ex ore altissimi exiit: et cū eo p̄ma
 ner in eū. Eccl. i. ij. Adde hic qd scripsi. s. in §. expedi
 tis nobilib? vsq: ad h. v. in ar. xxxij. in ista. ij. pte. C. Alia
 eozū glōria est in deco: e exteriori: quū sint inobis in dō
 coi. c. di. cōtra. Operum seculariū portare rōsuram par
 uulam dericalē circūferre et abscondere panis viridib?
 et rubeis et exquisiti coloris et quidā eozū virgatis et por
 titis se induere. cōtra quos est de vi. et hone. dert. dert. ij.
 et pena eozū. et. quonia. in clemē. In edificijs et supelle
 ctibus deco: querere: pulchros apparere: se comere: et
 pingues et magnos detrarios equitare: familiā iuuenis
 lem et diuersis mutatoijs adornatam et p̄ctiosis panis
 amictā et splēdidam secum ferre: frena argentea et calca
 ria et sellas p̄ctiosas habere: vt exteri: oīs pulchritudo
 appareat. Sed glā taliū stercus et vermīs. i. Dactab. h.
 Tales fuci meretricij sunt. de cō. di. v. ficare. Tales appa
 ratus militantiū mūdo sunt. Tales pōpe Alexar. et regū
 sunt. xxx. q. iij. et hic ad de qd scripsi. s. in magno. §. post q̄
 pn. in ar. et. in §. vij. d. discat. in ar. xv. in ista. ij. pte. C. In
 Paphūcius in collatione de trib? abuentationibus in
 lib. collationū Jo. cassi. Ut em̄ virtutes vel ipsa charitas
 que earū fons est. in hoc seculo cōquistā. post finē quoq:
 huius vite pulchri ac splēdidū amato: suū reddat. Ita
 vna ad illam perēnem cōmōdatōē obfuscata m̄cēm

quodammodo coloribus tetrīs infectisq; transmittit. Pul
 crando em vel deformatio anime virtutu seu vitio:ū gi
 gnitur qualitate. ex qbus quidam attractus color: aut ita
 eum splendidi reddidit: vt a propheta Dauid. ps. xliij. me
 reatur audire: Et concupiscet rex decorem tuum. aut certe
 aram frigidā atq; defouem ita vt ferore: p̄p̄ie turpitudi
 nis ipsa cōstitatur: et dicat in ps. xxxvij. Compturuerūt
 et corruerunt caccarices mee: a facie insipientie mee. et
 dñs alibi. Hiere. viij. in si. ad eam. Quare inquit nō est
 odiosa caccarix filie populi mei? Cultū et decorem virtutū
 nūm requirit dñs in ecclesia sua: non colorū. c̄. de vi. et ho.
 cleri. cum decorem. et de immu. eccle. decet domū. lib. vi. de
 ped. ii. s. romanos. illa anima. als. est. c. in ps. et Lan.
 s. Rex nollet speciosus forma pie filijs hominū. cui? pul
 chritudine sol et luna mirant. vt dicit alma Agnes. In cru
 ce hinc: pallet spuris illitus deformatur: non est ei species
 neq; decor: et quasi lep: otus apparer. Et. liij. Equum nō
 habet neq; domicellū. cum vilibus se associat. Jo. iij. san
 ctus sanctorū. De quo ordine sunt tales et prelati et clerici.
 Non habet ordinem contra apofolū. sed ordine faciunt.
 Et ad. lxx. Et expectat locū illū vbi nullus ordo sed sem
 p̄ternus horro: inhabitat. Job. x. fm Bern. Zora quasi
 es in gloria in mēbris mater ecclesie: detenta falsa et vana
 gloria aufers sp̄sio tuo gloriam quā alteri non vult dare.
 vt dicit. Et. liij. Gloria mea alteri non dabo. Ipse qui
 est rex glorie. ps. xliij. dicit Jo. viij. Ego gloriam meā non
 quero. vbi L. b. q. d. et honore quē ad patrē habeo hec
 locum sum vobis: et ppter hoc debono: atis me. sed nul
 la est mihi cura huius cōtuncie. Illi em noras deberis:
 ppter quē hec audio. Paulus in gloria ppter christū ait.
 Iad. l. iij. Regē seculorū immortalis inuisibili soli deo ho
 no: et gloria in secula seculorū. Et angeli concinūt Luc. ij.
 Gloria in excelsis deo. et de cōse. di. s. h. duo. et. c. p̄oro. quā
 tu ei aufers in terris. et ideo perdis eius pacē et gratiam:
 et tūdem filij nū vane gloriosi perdet illam verā gloriam
 ppter istā falsam gloriā. q; quū deum cognouissent: nō
 sicut dei sed se glorificauerūt: quia euamerūt in cogita
 tionibus suis. ad Rom. i. interpretatiue p̄ Achor. Josue
 vi. q. iij. s. item peccato ceterū. quū interpretat lumen fra
 tris: quū significat quēlibet venodorie deditū: foris lucen
 tem intus tenebrosū. q; furatur regulā auream diuine sa
 pientie oia regulantis. iij. dif. regula. sibi ea appropians:
 et ea placere desiderans hoibus. contra id. i. Per. iij. et
 q. iij. vendēs. s. quis loquitur quasi sermo dei. vbi
 Heg. Qui in verbō dei gloriā propiā querit: ins dantis
 laudat. quia scriptum est. Danti mihi sapientia dabo glo
 riā. Eccl. i. quia ex ore eius prudētia et scētia. Dioner. ij.
 q. ps. xliij. Lingua mea calam: scribe velociter scz spūsan
 ca scribens: quia digito dei. i. spūsan ca. Joā. viij. Dar.
 vi. Luc. i. sibi. Si in digito dei testamēti tabule cōscribum:
 tur. Ex. xxxij. Quis em appropiabit sibi dei doctrinam:
 quū filius coeternus. c̄. de sum. tri. c. i. et in cle. eo. ti. fidei.
 pater et sapientia eius. Eccl. xliij. dixerit Jo. vij. Dea do
 ctina non est mea: q; fm Aug. filius a patre est. et quicqd
 habet ab eo habet. Furatur etiā Achor: chlamydem cocci
 neam. i. potentia vel dignitate ecclesiasticam: quā sibi ap
 propriat vane gloriofus de ea superbiēdo et ea abutendo
 et qui in eo q; p̄cedet nō deo placere sed hoibus delecta
 tur. cetera qd Bala. s. Si hoibus placerē: chisti seruus nō
 essem. l. di. si quis via comus. lxxij. di. c. vlti. Talis venodo
 rus dicit in corde suo. Deus sum: et in cathedra dei sedeo.
 Eccl. xxvij. Sed nō videt quomodo sedet in cathedra.
 q; q; male sedet in cathedra: iniuria facit cathedre. xl. dist.
 multi. quia super cathedram Moysi sedēt hodie scribe et
 pharisei. Dar. xliij. q. i. nō quales. fir. di. fm. sed vrinam
 bene facerēt et bene dicerent. quia os eorum locutū est su
 perbia. ps. xvi. et linguam habent magniloquā. ps. xj. Et
 loquuntur grandia: et totus eorū sermo superbia est. de pe.
 di. s. em inquit. s. petrus. Sed frequentem malam ha
 bent doctrinā. quia malorū doctorum doctrina mala est.

s. q. vij. conuenientib⁹. Et peiorē vira: q; mala loquunt:
 et peiora agunt. Non magis in regno celoꝝ: sed in regno
 superboꝝ: u spiritū vocabuntur. Dar. v. vt sic potētes
 dignitate potētes sint in tormentorū maiorum eternitatē
 te. Sap. vi. vij. q. s. illud. quia cathedra talis pestilēs fuit:
 maxime sumoniacoꝝ vendentiū colūbas. i. gratiam sp̄i
 tūsan ca: in manuū impostione et beneficioꝝ collatio
 ne. Et ideo dñs eorū cathedras euertit. Dar. xj. Dar. c.
 xi. Luce. xij. Joā. ij. q. iij. et multis. Isti tales rectores vel
 potius destructores sunt qui primos accubitus in cenis
 et p̄imas cathedras in synagogis querūt. Dar. b. xliij.
 semper ambiētes et nunq; satis bibentes. Etiam hi fm
 Bern. ita agiles inueniuntur ad curam: sicut agiler curs
 runt ad cathedra. Vere prelati mercenarij ne dicamus fu
 res. Mercenarij quidē sunt fm Heg. quia locū quidem
 pastoꝝ tenent: sed lucra animarū non querunt. terrenis
 comodis inhiant. rēp̄oralibus lucris pascuntur. impensa
 sibi reuerētia delectantur. De ijs plus q; satis in isto ope
 re dixi: quia satis et plus q; satis est necesse impingere con
 tra eos: quāuis suis ambitionibus totā quasi dei ecclesia
 vastauerunt. De ijs Jo. r. et. xliij. q. iij. tres personas. Sed
 in super dictus Achor. historia Achor Josue. vij. q. iij. s.
 item peccato ciuū. ducētos fidos furatur: p quos corpos
 rales et spirituales diuitie designatur: quas illi furant qui
 in eo q; plus se estimant gloriantur: sicut phariseus in tē
 plo orans et dicens. Non sum sicut ceteri hoim. Luc. xviij.
 Contra qd dicebat ille in gloꝝ: in se sed in christo sum:
 me gloriāns. Non gloriatur fortis in fortitudine sua: et a
 piēs in sapientia sua: et diues in diuitijs suis: sed gloriatur
 scire et nosse deū. Hiere. jr. et alter ait. Qui gloriatur in dño
 gloriatur. ij. ad. lxx. et. Et iterū. Nemo gloriatur in hoim
 nibus. i. ad. lxx. et. Et iterū. Quid habes quod nō accep
 istis: autē accepistis: quid gloriaris quasi nō accepistis?
 i. ad. lxx. et. Et iterum. Gratia dei sum id quod sum. i. ad
 lxx. et. Recte igitur humilis dicit ab Egidio fratre so
 cio beati Francisci q; aliena reddit. et omnis superbus fur
 et latro sibi approprias alienū. nihil enim propriū est ho
 minis: nisi peccatū. quia omnis homo mendax. ps. cvj. et
 Rom. iij. et nullus sine peccato. de pe. di. ij. si enim licet nes
 mo ex necessitate peccet. quia omne peccatū voluntariū.
 ry. q. i. s. et. xliij. q. iij. vasis ire. als. est. s. sub. c. nabuchoꝝ
 donosoꝝ. C̄. Dic ergo ecclesia i christo sancto gloriofa: res
 ctioibus tuis venodorie queritibus gloriā ab hoibus
 et nō deo. Si ego gloriofus meipsum: gloria mea nihil est.
 Joā. viij. Et ideo talis gloriā vmbre similis est: que nihil
 aliud est q; p̄suatio lucis ex obiecto corporis: et que fugit
 sequentes et insequit fugientes. Intra illud Eccl. ij. Si se
 cutus fueris: nō apprehēdes. et si peccaueris: nō effugies
 vñ Philosophus. Hoc solū habet humana gloriā glorio
 sum: q; se appetētes fugit: et se fugiētes appetit. ar. viij. q. i.
 in scripturis. s. q. vj. sicut. Quid miseri vane gloriāmur: et
 conamur vincere alios: et transcendere vbi premiū non est:
 vt dicit glos. Bal. v. sup. dño inanis glorie cupidi. Multi
 mercatores sumus: q; bonū opus vñ poteramus habere
 verā et eternā gloriā: pro falsa et momentanea vendim⁹. dis
 cente dño Dar. vj. Repperūt mercede suā. vñ Heg.
 Quū p recto opere laus trāsitoria querit: eterna retribut
 tione res digna vili p̄cio vendit. Et Bern. Quicqd fauo
 ris captam: deo furamur. Quid etiā infelices hypocrite
 sepulcris dealbatis filijs pleni intus ossibus mortuorū.
 Dar. xliij. laudari cupim⁹: quū sumus vituperabiles: vñ
 Ber. sup. illud Pauli. Ro. viij. Vanitati subiecta est crea
 tura nō volēs. De quauuersali vanitate inest nobis: vel
 le laudari quū sum⁹ vituperabiles: et nolle laudare quos
 scimus laudabiles. Cetera qd dicit L. b. q. i. Hypocrita: vt
 qd nō vis esse laudabilis: q; vis vt lauderis: qd formosus
 apparere: et formosus nō esse: C̄. s. o. ma mater eccle. et
 nō ficta: simplex nō duplex: nō rugosa sed sincera: realis
 nō superficialis: humilis nō elata: formosa interi⁹ nigra in
 mortificatione corpis exteri⁹: querēs sp̄sio gloriā et nō tuā.